СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский
15.09.2020 40

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 10 человек (список прилагается), кворум.

О целесообразности тушения лесного пожара в зоне контроля на
территории Пенжинского муниципального района

(А.В. Лебедько)

В соответствии с пунктом 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденн
ых приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федераци
и от 08.07.2014 № 313, на основании обращения Агентства лесного хозяйства и ох
раны животного мира Камчатского края от 15.09.2020
№ 59.05/4768, заслушав и обсудив информацию врио руководителя Агентства лес
ного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края А.В. Лебедько, в связи
с тем, что указанный лесной пожар не угрожает населенным пунктам и объектам э
кономики, прогнозируемые затраты на его тушение превышают прогнозируемый в
ред, который может быть им причинен, комиссия РЕШИЛА:

Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (А.
В. Лебедько):

1) прекратить тушение на территории Пенжинского муниципального района
лесного пожара № К-285 (62°22′41″ сш 167°13′23″ вд);

2) совместно с главой Пенжинского муниципального района осуществлять п
остоянный мониторинг за пожарной обстановкой, в случаях ее ухудшения незамед
лительно информировать Правительство Камчатского края.

Врио Заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края – Министра
специальных программ и по
делам казачества Камчатского
края, заместитель
председателя комиссии            С.И. Хабаров

2
Список участников заседания

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

от 15 сентября 2020 года

Члены комиссии:

Хабаров
Сергей Иванович

- временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по делам
казачества Камчатского края, заместитель
председателя комиссии;

Василевский
Роман Сергеевич

- временно исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Камчатского края,
заместитель председателя комиссии;

Чертищев Дмитрий
Александрович

- референт отдела ГОЧС Министерства
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, секретарь комиссии;

Каюмов
Владимир Владимирович

- временно исполняющий обязанности Министра
транспорта и дорожного строительства
Камчатского края;

Кумарьков
Алексей Анатольевич

- временно исполняющий обязанности Министра
природных ресурсов и экологии Камчатского края;

Морозова Юлия
Сергеевна

- временно исполняющий обязанности Министра
экономического развития и торговли Камчатского
края;

Редькин
Павел Сергеевич

- временно исполняющий обязанности Министра
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

Сорокина
Елена Николаевна

- временно исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Камчатского края;

Течко
Сергей Леонидович

- временно исполняющий обязанности Министра
финансов Камчатского края.

Приглашенные:

Лебедько
Андрей Валерьевич

- временно исполняющий обязанности
Руководителя Агентства лесного хозяйства и
охраны животного мира Камчатского края.